



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA **CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

19 de julio de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: SERVICIOS GENERALES

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU CONVENCIONAL Y SUS MATERIALES S/REQ. 021-3374 Y 021-3376 DE LA DIVISION DE MANTENIMIENTO, PARA LA CORTE DE APELACIÓN REGIONAL DE STO. DGO. Y CUATRO (4) CONDENSADORES DE CINCO (5) TONELADAS INVERTER Y SUS MATERIALES DE INSTALACIÓN, S/REQ. NO. 021-2488 Y 021-2485 DE SERVICIOS GENERALES, PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINAS DE LA (UIC) UBICADA EN LA TORRE VEIRAMAR.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cant idad Solic itada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU CONVENCIONAL R410A -220V	1	UD	42,185.00	42,185.00
2	40101701	2.6.5.4.01	CONDENSADOR INVERTER EFICIENCIA 16-220V SEÑAL A 24V	4	UD	142,780.00	571,120.00
3	31231302	2.3.6.3.03	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE 3/8	1	UD	99.00	99.00
4	31231302	2.3.6.3.03	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE 1/2	1	UD	83.00	83.00
5	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 14/4 (50) PIES	50	FT	25.00	1,250.00
6	31231302	2.3.6.3.03	VACONCELL (AILAMIENTO DE	8	UD	127.00	1,016.00



7	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE DE 30 AMPERES	1	UD	1,265.00	1,265.00
8	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER SENCILLA	1	UD	360.00	360.00
9	31231302	2.3.6.3.03	TARUGOS AZULES	10	UD	2.50	25.00
10	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE 1 1/2 PARA TARUGOS AZULES	10	UD	2.50	25.00
11	40161502	2.3.9.8.01	FILTROS S163	4	UD	342.20	1,368.80
12	25174004	2.3.9.8.01	TANQUES DE REGRIGERANTES R410a	4	UD	6,690.60	26,762.40
13	40101604	2.6.5.2.01	FAN BLOWER (MANEJADORA) DE 3/4, 208/230V	2	UD	8,378.00	16,756.00
14	15111505	2.3.7.1.99	TANQUE DE MAPP-GAS	3	UD	646.64	1,939.92
15	12131604	2.3.7.2.01	ANTORCHA DE 3 BOCAS PARA MAPP-GAS	1	UD	2,153.50	2,153.50
16	23171512	2.3.6.3.07	VARILLA DE PLATA 0.5 %	1	LB	171.10	171.10
17	23171512	2.3.6.3.07	FUNDENTE DE 16 OZ.	1	UD	143.96	143.96
18	31231302	2.3.6.3.03	TARUGO AZUL	20	UD	2.75	55.00
19	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO NO. 10 DE 2	20	UD	7.00	140.00
20	31201525	2.3.9.9.01	TAPE SUPER 33 SCOTT DE VINIL	2	UD	450.00	900.00
21	31201525	2.3.9.9.01	TAPE NEGRO DE 3 PULG. (CINTA NEGRA)	1	YD2	424.80	424.80
22	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE DE 40 AMPERES	2	UD	935.60	1,871.20
23	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE DE 60 AMPERES	4	UD	1,014.80	4,059.20
24	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER DE 12 A 24 SALIDAS	1	UD	5,192.00	5,192.00



24	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER DE 12 A 24 SALIDAS	1	UD	5,192.00	5,192.00
25	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THHN ESTANDAR NO. 10 NEGRO 50 PIES	50	FT	23.60	1,180.00
26	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA LIQUITAY DE GOMA DE 1/2 - 25 PIES	25	FT	37.76	944.00
27	39121432	2.3.9.6.01	CONECTORES PARA LIQUITAY 1/2	4	UD	44.84	179.36
28	31161501	2.3.6.3.06	TARUGOS DE PLOMO 5/8X 3/8	5	UD	17.70	88.50
29	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS NO. 13X3 PULG.	5	UD	23.60	118.00
30	40151501	2.6.5.2.01	BOMBA DE DRENAJE PARA A/A	1	UD	3,717.00	3,717.00
31	40142002	2.3.9.9.01	MANGUERAS 3/8 PIES(100)	100	FT	76.70	7,670.00
						Total	693,262.74

**PRESUPUESTO: SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y DOS PESOS CON 74/100 (RD\$693,262.74).**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Vilma Alexandra Pérez Díaz
Directora General Administrativa del Ministerio Público

